
 
 

Le aggiudicazioni della settimana 
Vitali spa 
Indirizzo: Peschiera Borromeo (MI) - Via Lombardia, 2/A 
Ente appaltante: A.N.A.S. - Ente Nazionale per le Strade - Direzione Generale di Roma 
Oggetto: Procedura aperta. CA 68/16 - Accordo quadro triennale per l'esecuzione di lavori di manutenzione 
straordinaria della pavimentazione — Area Sardegna (bis). 
Importo: 25.000.000,00 
Categoria: OG3 (VIII  oltre 15.494.000), OS10 
Data aggiudicazione: 22/06/2017 
Termine: 30/01/2017 
Ribasso: 26,62% 
Codice: 756410 

ATI Sangalli  spa (Capogruppo), Giudici spa, Bergamelli srl, Sias spa, Civelli costruzioni spa 
Indirizzo: Mapello (BG) 
Ente appaltante: A.N.A.S. - Ente Nazionale per le Strade - Direzione Generale di Roma 
Oggetto: Procedura aperta. DG 61/16 - Bando suddiviso in n. 7 lotti - Accordo quadro triennale per 
l'esecuzione di lavori di manutenzione straordinaria della pavimentazione — Area Nord. Lotto 4) Lombardia 
(bis) 
Importo: 20.000.000,00 
Categoria: OG3 (VIII  oltre 15.494.000), OS10 (III  1.033.000) 
Data aggiudicazione: 06/07/2017 
Termine: 30/01/2017 
Ribasso: 29,75% 
Codice: 756402 

ATI Deon spa (Capogruppo), Ecovie società cooperativa, Costruzioni generali Girardini spa 
Indirizzo: Belluno (BL) - Via degli Agricoltori, 15 
Ente appaltante: A.N.A.S. - Ente Nazionale per le Strade - Direzione Generale di Roma 
Oggetto: Procedura aperta. DG 61/16 - Bando suddiviso in n. 7 lotti - Accordo quadro triennale per 
l'esecuzione di lavori di manutenzione straordinaria della pavimentazione — Area Nord. Lotto 5) Veneto 
(bis) 
Importo: 20.000.000,00 
Categoria: OG3 (VIII  oltre 15.494.000), OS10 (III  1.033.000) 
Data aggiudicazione: 28/06/2017 
Termine: 30/01/2017 
Ribasso: 23,23% 
Codice: 756403 

 

 

 



 
 
 

ATI Co.ge.fa. spa (Capogruppo), Bitux spa 
Indirizzo: Torino (TO) - Via Pianezza, 17 
Ente appaltante: A.N.A.S. - Ente Nazionale per le Strade - Direzione Generale di Roma 
Oggetto: Procedura aperta. DG 61/16 - Bando suddiviso in n. 7 lotti - Accordo quadro triennale per 
l'esecuzione di lavori di manutenzione straordinaria della pavimentazione — Area Nord. Lotto 2) Piemonte 
(bis) 
Importo: 15.000.000,00 
Categoria: OG3 (VII  15.494.000), OS10 (III  1.033.000) 
Data aggiudicazione: 28/06/2017 
Termine: 30/01/2017 
Ribasso: 27,17% 
Codice: 756398 

ATI Ser.lu. costruzioni srl (Capogruppo), Conglomerati bituminosi s.r.l., Ca.gi.ma. srl, Fabiana costruzioni 
di Manzo Nunziata 
Indirizzo:  
Ente appaltante: A.N.A.S. - Ente Nazionale per le Strade - Direzione Generale di Roma 
Oggetto: Procedura ristretta. Bando CA 45/16 - Accordo quadro triennale per l'esecuzione di lavori di 
manutenzione straordinaria della pavimentazione delle strade statali di competenza ANAS nella Regione 
Sardegna 
Importo: 15.000.000,00 
Categoria: OG3 (VII  15.494.000), OS10 (III  1.033.000) 
Data aggiudicazione: 14/06/2017 
Termine: 26/09/2016 
Ribasso: 25% 
Codice: 742857 

Gemmo spa 
Indirizzo: Arcugnano (VI) - Viale Dell'Industria, 2 
Ente appaltante: A.N.A.S. - Ente Nazionale per le Strade - Direzione Generale di Roma 
Oggetto: Procedura ristretta. DG 01016 Accordo quadro per l'esecuzione di lavori di manutenzione 
straordinaria degli impianti tecnologici in galleria sulla rete stradale di ANAS Spa del Compartimento della 
Viabilità per la Lombardia - Centri Manutentori A, B e C e del Compartimento della Viabilità per l'Emilia 
Romagna sull'itinerario del tratto Emiliano della S.S. n. 63 Del Valico del Cerreto. 
Importo: 14.000.000,00 
Categoria: OG10 (VI   10.329.000), OS3 (II   516.000), OS9 (III  1.033.000), OS19 (III  1.033.000), OG3 
(IV   2.582.000) 
Data aggiudicazione: 26/05/2017 
Termine: 03/05/2016 
RIBASSO: Non specificato 
Codice: 731773 

 

 



 
 
Gruppo Psc 
Indirizzo: Maratea (PZ) - Via Campo, 32 
Ente appaltante: RFI - Rete Ferroviaria Italiana Spa di Roma 
Oggetto: DAC1_2016_0039 Gara suddivisa in n. 14 lotti - progettazione ed esecuzione degli interventi di 
manutenzione agli impianti di Trazione Elettrica, Luce e Forza Motrice, nonché agli Impianti Tecnologici 
TE/LFM per la messa in sicurezza delle gallerie ferroviarie in esercizio. Lotto n. 13 RC 
Importo: 12.072.445,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 11/09/2017 
Termine: 28/11/2016 
Prezzo offerto: 11.704.295,78 
Codice: 752102 

ATI Giudici spa (Capogruppo), Civelli costruzioni srl, Ecologia Piemontese  srl 
Indirizzo:  
Ente appaltante: CAP Holding Spa di Assago 
Oggetto: Procedura aperta. Manutenzione straordinaria degli impianti di depurazione presente nei comuni 
facenti parte dell'ATO Città Metropolitana di Milano (città di Milano esclusa) gestiti da Cap Holding SpA — 
Triennio 2017-2020. 
Importo: 12.000.000,00 
Categoria: OS22 (III bis 1.500.000) 
Data aggiudicazione: 13/10/2017 
Termine: 21/08/2017 
Prezzo offerto: 12.000.000,00 
Codice: 775625 

Frantoio Fondovalle srl 
Indirizzo: Montese (MO) - Via Provinciale, 700 
Ente appaltante: A.N.A.S. - Ente Nazionale per le Strade - Direzione Generale di Roma 
Oggetto: Procedura aperta. DG 61/16 - Bando suddiviso in n. 7 lotti - Accordo quadro triennale per 
l'esecuzione di lavori di manutenzione straordinaria della pavimentazione — Area Nord. Lotto 7) Emilia 
Romagna (bis) 
Importo: 10.000.000,00 
Categoria: OG3 (VI   10.329.000), OS10 (II   516.000) 
Data aggiudicazione: 06/07/2017 
Termine: 30/01/2017 
Ribasso: 30,65% 
Codice: 756407 

 

 

 

 



 
 
Corbo group spa 
Indirizzo: Sessa Aurunca (CE) - Via Lucillo, 176 
Ente appaltante: A.C.E.R. - Azienda Casa Emilia Romagna di Bologna 
Oggetto: Procedura aperta. Recupero edilizio tramite ricostruzione di un fabbricato di edilizia residenziale 
pubblica per complessivi 38alloggi e 44 autorimesse con relative pertinenze, parti comuni e sistemazione 
esterna in Comune di Bologna quartiere Navile loc. Bolognina, Via Serra 28-30-32 Via Albani 6 Via di 
Vincenzo 31 lotti 957/R-I 958/R 
Importo: 5.376.489,80 
Categoria: OS7 (III  1.033.000), OG1 (IV   2.582.000), OS3 (II   516.000), OS4 (I    258.000), OS6 
(III  1.033.000), OS28 (II   516.000), OS30 (II   516.000) 
Data aggiudicazione: 27/07/2017 
Termine: 10/05/2016 
Ribasso: 37,68% 
Codice: 731361 

TRA 5.000.000 E 2.500.000 EURO 

ATI Icose spa (Capogruppo), Co.ma.c srl, Tecnostrade srl, Pavitecna srl 
Indirizzo: Paroldo (CN) - Regione Bovina, 2 
Ente appaltante: A.N.A.S. - Ente Nazionale per le Strade - Direzione Generale di Roma 
Oggetto: Procedura aperta. DG 61/16 - Bando suddiviso in n. 7 lotti - Accordo quadro triennale per 
l'esecuzione di lavori di manutenzione straordinaria della pavimentazione — Area Nord. Lotto 3) Liguria 
(bis) 
Importo: 5.000.000,00 
Categoria: OG3 (V    5.165.000), OS10 (I    258.000) 
Data aggiudicazione: 28/07/2017 
Termine: 30/01/2017 
Ribasso: 28,88% 
Codice: 756400 

ATI Co.ge.fa. spa (Capogruppo), Bitux spa, Micron sas, Tra.ma srl 
Indirizzo: Torino (TO) - Via Pianezza, 17 
Ente appaltante: A.N.A.S. - Ente Nazionale per le Strade - Direzione Generale di Roma 
Oggetto: Procedura aperta. DG 61/16 - Bando suddiviso in n. 7 lotti - Accordo quadro triennale per 
l'esecuzione di lavori di manutenzione straordinaria della pavimentazione — Area Nord. Lotto 1) Valle 
d'Aosta (bis) 
Importo: 5.000.000,00 
Categoria: OG3 (V    5.165.000), OS10 (I    258.000) 
Data aggiudicazione: 27/06/2017 
Termine: 30/01/2017 
Ribasso: 22,13% 
Codice: 756397 

 

 



 
 
ATI Eds infrastrurrure spa (Capogruppo), Esperia srl 
Indirizzo:  
Ente appaltante: RFI - Rete Ferroviaria Italiana Spa di Roma 
Oggetto: Procedura ristretta. DAC1_2016_0039 Gara suddivisa in n. 14 lotti - progettazione ed esecuzione 
degli interventi di manutenzione agli impianti di Trazione Elettrica, Luce e Forza Motrice, nonché agli 
Impianti Tecnologici TE/LFM per la messa in sicurezza delle gallerie ferroviarie in esercizio. Lotto n. 14 PA 
Importo: 4.400.000,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 15/09/2017 
Termine: 28/11/2016 
Prezzo offerto: 4.277.108,00 
Codice: 752103 

ATI Co.stra srl (Capogruppo), Sibar srl 
Indirizzo: Grottaminarda (AV) - Via Starse snc 
Ente appaltante: Autostrade per l'Italia Spa - Direzione 7° Tronco di Pescara 
Oggetto: Procedura aperta. 014-PE-2016 Accordo quadro per lavori di manutenzione sulle opere di 
sicurezza stradale ed opere complementari. 
Importo: 4.388.000,00 
Categoria: OG3 
Data aggiudicazione: 05/10/2017 
Termine: 02/12/2016 
Ribasso: 32,13% 
Codice: 751356 

Colia meccanica srl 
Indirizzo: Stornarella (FG) 
Ente appaltante: RFI - Rete Ferroviaria Italiana Spa di Roma 
Oggetto: Procedura aperta. DAC.0054.2017 Servizio di saldo molatura e controlli su cuori fusi in acciaio, al 
manganese per l'officina nazionale armamento fonderia di Bari. 
Importo: 3.957.450,24 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 10/10/2017 
Termine: 07/04/2017 
Prezzo offerto: 3.858.873,81 
Codice: 763726 

 

 

 

 

 

 



 
 
I.be.co. costruzioni spa 
Indirizzo: Roma - Piazza Sallustio, 3 
Ente appaltante: Università degli Studi La Sapienza di Roma 
Oggetto: Procedura aperta. Accordo Quadro per lavori di manutenzione e riqualificazione delle aule della 
"Sapienza" Università di Roma 
Importo: 3.278.688,84 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 16/06/2017 
Termine: 06/02/2017 
RIBASSO: Non specificato 
Codice: 756569 

TRA 2.500.000 E 500.000 EURO 

ATI Artedil srl (Capogruppo), Ubi leasing spa 
Indirizzo: Villa d'Adda (BG) 
Ente appaltante: Comune di Lissone 
Oggetto: Procedura aperta. Attivazione di un Partenariato Pubblico Privato - Locazione finanziaria di opere 
pubbliche o di pubblica utilità ai sensi degli artt. 180 e 187 del D.Lgs 50/2016, per la progettazione 
esecutiva, la realizzazione, il finanziamento nonché la perfetta manutenzione ordinaria della nuova palestra 
polifunzionale Palazzetto di Lissone 
Importo: 2.403.532,55 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 28/09/2017 
Termine: 21/06/2017 
Ribasso: 10,81% 
Codice: 769317 

ATI Consortium management construction (Capogruppo) 
Indirizzo: Napoli (NA) 
Ente appaltante: Comune di Ercolano 
Oggetto: Procedura aperta. Appalto integrato per l'affidamento della progettazione esecutiva sulla base del 
progetto definitivo, per l'affidamento del coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione, nonche' 
per l'esecuzione dei lavori di riqualificazione delle aree comprese tra Via Cortili e Via Mare. 
Importo: 2.034.653,33 
Categoria: OG2 (III  1.033.000), OG3 (II   516.000), OG10 (I    258.000), OS2-A (I    258.000) 
Data aggiudicazione: 06/10/2017 
Termine: 11/02/2015 
Prezzo offerto: 1.626.641,29 
Codice: 684977 

 

 

 



 
 
ATI C.f.c. soc. coop.va (Capogruppo), Pietro Succio srl 
Indirizzo: Reggio nell'Emilia (RE) 
Ente appaltante: SMAT - Società Metropolitana Acque Torino Spa di Torino 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di manutenzione e costruzione elettrica e meccanica su reti ed impianti 
di pertinenza del servizio idrico integrato - Settore Nordo - Est. 
Importo: 2.000.000,00 
Categoria: OS22 (IV   2.582.000) 
Data aggiudicazione: 26/09/2017 
Termine: 20/06/2017 
Prezzo offerto: 1.311.414,60 
Codice: 771249 

Cortona Santa Margherita project srl 
Indirizzo:  
Ente appaltante: Provincia di Arezzo 
Oggetto: Concessione in locazione, con la clausola di riscatto secondo la formula del rent to buy, 
dell'immobile denominato Ospedale di Santa Maria della Misericordia sito in Cortona - Cespite 40373 
Importo: 2.000.000,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 10/10/2017 
Termine: 10/10/2017 
RIBASSO: Non specificato 
Codice: 783220 

ATI Sicos soluzioni impianti srl consorzio stabile (Capogruppo), C.s.m. acciaio srl 
Indirizzo:  
Ente appaltante: Autostrada del Brennero Spa di Trento 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori per la realizzazione di un parcheggio in corrispondenza della stazione 
autostradale. 
Importo: 1.980.931,92 
Categoria: OG3, OG6, OS18-A 
Data aggiudicazione: 25/08/2017 
Termine: 03/04/2017 
Prezzo offerto: 1.188.001,47 
Codice: 762354 

 

 

 

 

 

 



 
 
ATI Bicicchi Felice srl (Capogruppo), Fratelli Frediani srl, A. Bongiorni srl 
Indirizzo: Camaiore (LU) - Via San Francesco, 63 
Ente appaltante: G.A.I.A. SPA di Lucca 
Oggetto: Procedura aperta. A7114196442ffidamento dei lavori di realizzazione nuovo sistema di raccolta 
fognario zona di Ronchi - Lotto I nel comune di Massa. 
Importo: 1.858.427,10 
Categoria: OG6 (IV   2.582.000), OG3 (I    258.000) 
Data aggiudicazione: 27/09/2017 
Termine: 24/07/2017 
RIBASSO: Non specificato 
Codice: 773461 

Mit srl 
Indirizzo: Nichelino (TO) - Via Calatafimi, 25 
Ente appaltante: Azienda Ospedaliera Maggiore della Carità di Novara 
Oggetto: Procedura aperta. Completamento degli impianti di rilevazione incendi presso l'A.O.U. Maggiore 
della Carità di Novara - Sede centrale 
Importo: 1.785.909,97 
Categoria: OS30 (III  1.033.000), OG1 (I    258.000) 
Data aggiudicazione: 04/09/2017 
Termine: 18/11/2016 
Prezzo offerto: 1.206.662,41 
Codice: 748782 

ATI Capiluppi Lorenzo snc (Capogruppo), Impresa Folicaldi costruzioni srl 
Indirizzo:  
Ente appaltante: AIPO - Agenzia Interregionale per il Fiume Po di Parma 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di adeguamento viabilità dell'argine e relativa in sommità S. Matteo delle 
Chiaviche - Cizzolo a Viadana (MN) - Fiume Po. 
Importo: 1.740.263,63 
Categoria: OG8 (III  1.033.000), OG3 (III  1.033.000) 
Data aggiudicazione: 11/08/2017 
Termine: 21/03/2017 
Prezzo offerto: 1.490.608,78 
Codice: 762025 

 

 

 

 

 

 



 
 
Techne spa 
Indirizzo:  
Ente appaltante: Comune di Castelli Calepio 
Oggetto: Procedura aperta. Realizzazione nuovo centro polifunzionale per bocciodromo, sala musica e 
salone conferenze nel comune di Castelli Calepio (BG) 
Importo: 1.371.095,10 
Categoria: OG1 (III  1.033.000), OS3 (I    258.000), OS28 (I    258.000), OS30 (I    258.000) 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 20/07/2017 
Prezzo offerto: 1.338.204,86 
Codice: 773629 

Camst soc. coop a rl 
Indirizzo: Castenaso (BO) - Via Tosarelli, 318 
Ente appaltante: Azienda Ospedaliera Careggi di Firenze 
Oggetto: Procedura aperta. Trasferimento laboratorio anatomia patologica presso il padiglione CUBO 3 
(27b) 
Importo: 1.369.486,89 
Categoria: OG11 (III  1.033.000), OG1 (II   516.000) 
Data aggiudicazione: 11/10/2017 
Termine: 28/07/2017 
Prezzo offerto: 1.087.802,80 
Codice: 773131 

Professional show spa 
Indirizzo:  
Ente appaltante: Save Spa di Venezia 
Oggetto: Procedura negoziata. Fornitura e installazione in opera video wall. 
Importo: 1.363.909,31 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 20/09/2017 
Termine: 24/05/2017 
Prezzo offerto: 1.289.114,93 
Codice: 768086 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
ATI Maspero elevatori spa (Capogruppo), Bonifacio costruzioni generali srl 
Indirizzo:  
Ente appaltante: Comune di Biella 
Oggetto: Procedura aperta. Funicolare terrestre Biella Piano-Biella Piazzo - Progettazione esecutiva e 
realizzazione di tutti i lavori e forniture necessari per l'adeguamento tecnico tramite ammodernamento 
tecnologico con ascensori inclinati. 
Importo: 1.324.980,31 
Categoria: OS4 (III  1.033.000), OG2 (II   516.000) 
Data aggiudicazione: 30/03/2017 
Termine: 07/02/2017 
Prezzo offerto: 1.256.856,85 
Codice: 756640 

ATI Lu.na. costruzioni srl (Capogruppo), Tecnocoperture engeneering s.r.l. 
Indirizzo: Nola (NA) - Via dell'Amicizia, 15 
Ente appaltante: Comune di Oricola 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di realizzazione di un nuovo complesso scolastico nel Comune di Oricola 
Importo: 1.216.446,19 
Categoria: OG1 (III  1.033.000), OG11 (II   516.000), OS32 (II   516.000) 
Data aggiudicazione: 14/09/2017 
Termine: 24/07/2017 
Ribasso: 17% 


